神 奈 川 県 空 手 道 連 盟

 理 事 長 市 川 文 一

 機験 割縣 佐 藤 秀 喜

 (公印省略)

<u>平成30年度 第2回 神奈川県形審判講習会及び神奈川県主催空</u> 手道大会認定組手審判員ランク付け審査会

•

平成30年度 第1回神奈川県 形 ・ 組手 審判員講習会及び審判員認定 (ランクアップ) 資格試験 (通知)

新春の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。日頃は大変お世話になっております。

表記の件につきましては、別紙要項にて実施致します。

今年度より6月の審判員講習会時に、4月に開催いたしました神奈川県主催空手道大会認定組手審判員ランク付け審査会を行います。

この審査会は

- 都合により4月に受審できなかった。
- ・今回 C 級を受ける方が対象です。

C級を受審者は、まずC級の審査を受けその場で合否発表、合格者のみが受審できることになります。 要綱をご熟読の上、お申込みお願いいたします。

(通知内容)

- 1. 平成30年度第1回神奈川県 組手 及び 形 審判員講習会について(通知)(本紙)
- 2. 平成 30 年度第 1 回神奈川県第 形 審判員講習会及び審判員認定資格試験 実施要綱
- 3. 平成30年度第1回神奈川県 形審判講習会 申込書
- 4. 平成30年度第1回神奈川県 組手 審判員講習会(更新含む)及び審判員認定資格試験実施要綱
- 5. 平成 30 年度第 1 回神奈川県 組手審判講習会 申込書
- 6. 平成30年度 第1回 神奈川県形審判講習会及び神奈川県主催空手道大会認定組手審判員ランク付け審査会 実施要項
- 7. 平成30年度 第1回 神奈川県形審判講習会 及び神奈川県主催空手道大会認定組手審判員ランク付け審査会 申込書

受講料等の申し込み方法につきましては間違いのないよう、貴連盟所属会員に周知徹底のほど宜しくお願い申し上げます。

【 お問い合わせ先 】

〒 252-0813 藤沢市亀井野1465-21

Tm: 080-3404-0952 アドレス: kiriyama@ninus.ocn.ne.jp

審判部会 桐山 謙介

平成30年度 形 審判講習会・審判認定試験 実施要綱

- 1、 日 時 平成30年6月17(日) 9:10~ (受講者受付 9:00~)
- 2、 会 場 神奈川県立武道館 柔道場

横浜市港北区岸根町 725 市営地下鉄「岸根公園」下車徒歩 5分

(駐車場が無いため、車での来場はご遠慮下さい)

3、 受講資格

<県形審判員受審資格 >									
	必要条件								
形審判 ランク	組手審判レベル	公認 段位	空手歴	科目	年齢	必要条件			
県C級	県B級 以上	2段	5年以上 (満 15 歳より)	学科 実技	満20歳以上				
県B級	県A級 以上	3段	7年以上 (満 15 歳より)	学科 実技	満22歳以上	県形 C 級取得者 (平成 30 年 2 月合格者含む)			
県A級	公認地区 以上	3段	9年以上 (満 15歳より)	学科 実技	満24歳以上	県形 B 級取得者 (平成 30 年 2 月合格者含む)			
公 認 地 区	公認地区	5段	(満 35 歳以上)	学科 実技	満35歳 以上	・県形A級取得後1年以上 (県形取得後3年以上) ・全空連都道府県形審判員登録 後3年以上 日体協公認 上級スポーツ指導員以上			

- ※ 必要条件を満たしていても、ランクを飛び越えて受審することはできません。
- ※ この講習会は、県A~県Cランクまでの認定試験及び更新義務講習となります。
- ※ 地区形審判員資格は別途、全空連の都道府県審判登録料(5,500円)がかかります。 登録してから3年以上経たないと、地区は受審できません。別途通知があります。
- ※ 都道府県形登録の条件は、県形A~Cのいずれかを取得、公認四段、スポーツ指導員の3つの条件 を満たしていないと登録できません。
- 4、講師 資格審査部会より後日任命

5、 時 間 割

受 付 9:00 ~ 9:10

実 技 講 習 9:20 ~ 10:30 (基本形)

 実技試験
 10:30 ~ 11:00

 学科講習
 11:10 ~ 11:30

 学科試験
 11:30 ~ 12:20

※実技・学科試験は新規受審者、及びランクアップ受審者が対象となります。

6、受講料など 受講料…5,000円

新規またはランクアップ受審料…1,000円 更新料…5,000円(3年毎)

- ※・新規またはランクアップ受審…6,000円、・ランクアップ受審+更新…11,000円、
 - ・更新のみ…10,000円、・受講のみ…5,000円となります。
 - 7、 必要な物 審判員の服装・指定ネクタイ・審判手帳・笛・空手道競技ブック 筆記用具 (黒靴は不要。県立武道館で黒靴は着用できません)
 - 8、 申し込み方法

受講料・受験料などの代金を、<u>参加者個人が</u>下記の口座に振込みをし、

- ・ 振込み済書のコピー
- ・ 形審判講習会申込書 (裏面に全空連会員証コピーを貼布)
- ※合否は神奈川県空手道連盟ホームページに掲載いたします。

封書で<u>の送付は行いません。**個人の電話でのお問い合わせは受け付けません。**</u>

9、振込先 りそな銀行 横須賀支店

神奈川県空手道連盟 審判委員会

口座番号 普通 2278155 ※**個人名にてお振り込み**願います。 所属連盟、道場名、などは入力しないで下さい。

- 10、締切日 平成30年6月9日(土)必着
- 11、 その他
 - ① 当日、会場での受付はいたしません。
 - ② 資格有効期限は組手審判員と同じく3年以内(更新料5,000円)です。 更新手続きは、講習会受講+更新料振込です。 更新料だけお振り込み頂いても更新にはなりません。
 - ③ 同日、組手も受講も受講の方は、振り込みは一緒でかまいません。 但し、振り込み用紙コピーにその旨ご記載ください。
 - ④ 合否は神奈川県空手道連盟ホームページに掲載いたします。
 - ⑤ 資格失効者は保有していたランクを再度受審することにより資格復帰できます。
- 12、 申込先

〒 252-0813 藤沢市亀井野1465-21

Ta: 080-3404-0952 アドレス: kiriyama@ninus.ocn.ne.jp 審判部会 桐山 謙介

- ※ 申込書貼布の会員証コピーの文字がつぶれて読めなくなるため fax は不可です。
- ※ ファイルで送信の場合、**メールの件名を「30審判講習会申込み」**としてください。

平成 30 年度 組手 審判講習会・審判認定試験 実施要綱

- 1、 日 時 平成30年6月17日(日) 13:00~ (受講者受付 12:30~)
- 2、会場場神奈川県立武道館 柔道場
横浜市港北区岸根町 725 市営地下鉄「岸根公園」下車徒歩 5 分(駐車場が無いため、車での来場はご遠慮下さい)
- 3、 受講資格

<県組手審判員受審資格 >											
		必要条件									
組手審判	公認	空手歴	科目	年 齢	備考						
ランク	段位										
県C級	初段	3年以上	学科	満18歳以上	各市連、団体の基準に基づく						
		(満 15 歳よ	実技								
		り)									
県B級	2段	5年以上	学科	満20歳以上	県組手C級取得者						
		(満 15 歳よ	実技		(平成30年2月合格者含む)						
		り)									
県A級	3段	5 年以上	学科	満20歳以上	県組手 B 級取得者						
		(満 15 歳よ	実技		(平成30年2月合格者含む)						
		り)									
公 認	3段	8年以上	学科	満27歳以上	· 県組手 A 級取得						
地区		(満 16 歳よ	実技		· 都道府県組手審判員登録後						
		IJ)			3年以上						
					・日本スポーツ協会指導員資						
					格以上						

- ※ この講習会は、県 A~県 C ランクまでの認定試験となります。
- ※ 全国、地区取得者も受講可能です。
- ※ 地区審判員受講資格は別途全空連の都道府県審判員登録料(5,500円)がかかります。 登録してから2年以上経たないと、地区は受審出来ません。 登録について詳細は別途通知があります。
- ※ 都道府県組手審判員登録の条件は、 県組手A~Cのいずれかを取得と公認三段を取得していないと登録できません。
- 4、 講 師 資格審査部会より後日任命

5、 時 間 割

受 付 12:45 ~ 13:00

ルール説明など 13:00 ~ 13:30 学 科 試 験 13:30 ~ 14:20

実 技 講 習 (学科終了後 適時)

実 技 試 験 (実技講習終了後 適時)

※学科試験は新規受審者、及びランクアップ受審者、再受審者が対象となります。

6、受講料など 受講料…7,000円

新規またはランクアップ受審料…1,000円 更新料…5,000円(3年毎)

- ※ ・新規またはランクアップ受審…8,000円、・ランクアップ受審+更新…13,000円、
 - ・更新のみ…12,000円、・受講のみ…7,000円となります。
 - 7、 必要な物 ・審判員の服装・指定ネクタイ・審判手帳・笛・空手道競技ブック
 - ・筆記用具 (黒靴不要。黒靴は武道館では着用できません。)
 - 8、 申し込み方法 受講料・受験料などの代金を、参加者個人が下記の口座に振込みをし、
 - 振込み済書のコピー
 - 組手審判講習会申込書
 - 9、振込先 りそな銀行 横須賀支店 神奈川県空手道連盟 審判委員会 口座番号 普通 2278155

※個人名にてお振り込み願います。所属連盟、道場名、などは入力しないで下さい。

1 O 、 締切日 平成 30 年 6 月 9 日 (土) 必着

11、 その他

- ① 当日、会場での受付は一切いたしません。
- ② 合否は神奈川県空手道連盟ホームページに掲載いたします。

C 級受審者で 30 年度ランク付け受審希望者のみ、その場で発表→合格していた場合、その後ランク付けを受審するが出来ます。事前申し込みが必要です。別途要綱をご熟読ください。

封書での送付は行いません。また、個人の電話でのお問い合わせは受け付けません。

- ③ 資格有効期限は3年以内です。
- ④ 更新は組手審判員と同じく3年以内(更新料5,000円)です。 更新手続きは講習会受講+更新料振込です。更新料だけお振り込み頂いても更新にはなりません。
- ⑤ 資格失効してしまっている場合は、失効時の資格(県A~県C)を受審します。 地区審失効者は県A受審になります。
- ⑥ 同日、形受講も受講の方は、振り込みは一緒でかまいません。但し、振り込み用紙コピーにその旨 ご記載ください。
 - 12、 申込先・お問い合わせ

〒 252-0813 藤沢市亀井野1465-21

TEL: 080-3404-0952 アドレス: kiriyama@ninus.ocn.ne.jp 審判部会 桐山 謙介

- ※ 申込書貼布の会員証コピーの文字がつぶれて読めなくなるため **fax は不可**です。
- ※ ファイルで送信の場合、メールの件名を「30審判講習会申込み」としてください。

平成30年度 第2回 神奈川県形審判講習会 及び

神奈川県主催空手道大会認定組手審判員ランク付け審査会 要項

※ 今年度から6月の神奈川県認定審判員審査会と同時に、表題の講習会を実施します。

平成30年度組手ランクは7月以降行われる県大会において審判参加をする際必要なランクです。A~C級までで認定され、そのランクによって県大会審判は選出されます。

1、 日 時 平成30年6月17日(日) 9:00~17:00

2、 会 場 県立武道館 (駐車場が無いため、車での受講はご遠慮下さい)

横浜市営地下鉄 「岸根公園」下車 徒歩5分

3、 受講資格: 下記の3つの条件を満たす者

① 全国、地区、県ABC審判資格を有する者。

② 県連に所属し、県連会員と同時に全空連会員であること。

③ 4月の第一回講習会時に受講出来なかった者。

※同時開催の組手審判員ランクアップ講習会で C 級を受審する方も①の条件を満たすものとします。

4、 講 師 : 資格審査部会より、後日決定

5、 時 間 割

形講習 受 付 9:00 ~ 9:10

実 技 講 習 9:20 ~ 10:30 (基本形)

実 技 試 験 10:30 ~ 11:00

学 科 講 習 11:10 ~ 11:30

学 科 試 験 11:30 ~ 12:20

組手講習 午 後 受 付 12:45 ~ 13:00

ルール説明など 13:00 ~ 13:30

学 科 試 験 13:30 ~ 14:20

実 技 講 習 (学科終了後 適時)

実 技 試 験 (実技講習終了後 適時)

- ※ 午前中の形講習会はランク付けを行いませんが、参加必須になります。午後のみの参加はどの資格を持っていても認められません。
- 6、 受講料 (ランク付け試験料含む)

5,000円 … 全国組手審判員

5,000円 … 地区組手審判員

6,000円 ··· 県A級組手審判員

7,000円 ··· 県B級組手審判員

8,000円 … 県C級組手審判員

※2,000円 … 同時開催のランク付け試験において組手C級を受ける方

7、県A~C級 更 新 料

5,000円 … 組手更新料

5,000円 … 形 更新料

※ 神奈川県空手道連盟主催以下 5 大会に関してはこの組手ランク付けで認定されたランクを基準に審判 員を構成します。

5月13日(日) 神奈川県空手道選手権大会

-5月20日(日) 神奈川県春季少年少女空手道選手権大会

7月16日(月祝)神奈川県武道錬成大会(空手道)

11月11日(日) 神奈川県秋季少年少女空手道選手権大会(中学生)

11月25日(日) 神奈川県秋季少年少女空手道選手権大会(小学生)

組手認定ランクは以下の3つランクとなります

・30A ランク ・30B ランク ・30C ランク

平成30年度ではAランク、Bランク、Cランクという意味です

9、 必要な物

審判員の服装・指定ネクタイ・審判手帳・笛・ルールブック (黒靴不要。県立武道館では黒靴をご着用いただくことはできません。)

10、 申し込み方法

受講料・更新料は、下記の口座へ受講者本人のお名前で振込みをし、振込み済書のコピーと審判講習 会申込書を、**個人にて**下記へ送付して下さい。

お振込の際、振込者氏名は、氏名のみでお願いいたします。道場名、講習会名等は不要です。

振 込 先 りそな銀行 横須賀支店 神奈川県空手道連盟 審判委員会 口座番号 普通 2278155

※理由の如何を問わず、納入した代金は返金できません。

11、 締 切 日 平成30年6月9日(土)必着

12、 そ の 他

- ① 当日、会場での受付は一切いたしません。
- ② 県審判資格の更新は3年以内です。有効期限内に必ず更新の手続きをして下さい。 更新の手続きがない場合、有効期限内に講習会をご受講されていても失効になります。審判有効期限が 切れますと、県主催大会の審判員ができなくなります。再度、試験を受審頂くことになります。
- ③ 各県大会の審判員参加の際には県連会員登録 ID カード(会員証)持参が必要になります。 各道場から必ずお手続きください。
- ④ 組手認定ランクの発表は神奈川県空手道連盟ホームページに掲載されます。
- ⑤ 各県大会の審判員構成は、ランクに基づき、尚且つ申込書の出欠確認から選出し、ホームページに掲載されます。

13、申 込 先

〒 252-0813 藤沢市亀井野1465-21

Tel: 080-3404-0952 アドレス: kiriyama@ninus.ocn.ne.jp

審判部会 桐山 謙介

- ※ 申込書貼布の会員証コピーの文字がつぶれて読めなくなるため **fax は不可**です。
- ※ ファイルで送信の場合、メールの件名を「30審判講習会申込み」としてください。